关于举办第二期绿色教育

“组串式语文教学”专场活动的通知

学科特色引领示范  提升素养促进发展

各地教育局、教研室及相关学校：

课程一个学校最重要的产品，建设丰富、适性、科学的课程是

学校工作的核心。如何基于核心素养，构建更为理想的课程，用课

程撬动学校各方面的改革，重建学校文化和教育教学方式，让核心

素养教育真正“落地”，为全面发展学生核心素养，提升教师专业

能力，绿色教育研究院推出了系列核心素养背景下的主题培训活

动，帮助学校建设课程、打造特色、提升教学水平。

本次活动由著名特级教师孟强带领的“组串式语文教学”团

队，对小学语文学科开展专题活动。专家基于自身深厚的专业功底

和丰富的教学经验，将从不同方面诠释对应专场的主题内容，全面

提升一线教师的专业水平，帮助教师全方位成长。

现就团队成员基本情况及活动相关事宜作如下通知：

小学语文组串式教学首倡者，北京实验学校附属小学党总支

书记、执行校长孟强领衔的教育团队，就如何“凸显学科特色，提

升核心素养”进行专题研讨。通过专题讲座、案例解读、课例展

示、互动研讨等多种方式，充分展示建构主义和认知迁移理论指导

下的、充分发挥“抱团效应”和“拳头效应”的、 “举一反三，反

三归一”的组串式语文教学魅力之所在。

团队介绍：

孟强：北京市特级教师、齐鲁名师、国培项目优秀指导专家，

“组串式教学”创始人

张兰建：北京市海淀区骨干教师，海淀区优秀班主任，海淀区师

德优秀教师，第三届全国绿色课堂大赛特等奖获得者

薛芙蓉：北京市平谷区骨干教师，第四届全国绿色课堂大赛一等

奖第一名

组串式语文教学团队

课程安排：

孟强“组串式语文教学”专场

日

期
主题 时段 主持/主讲人 内容

7

月

8

日

开幕

与

热场

8:00-8:10 刘萍 开幕式

8:10-8:20 名师团队 视频欣赏

8:20-8:30，茶歇

示范

与

讲座

8:30-9:10 孟强
一年级上册

《秋天》

9:10-9:20 茶歇

9:20-11:30 孟强

内容重构与意义建构

——组串式语文教学的

实践与探索

11:30-14:00，午餐、午休

团队

与

分享

14:00-14:40 张兰建
四年级下册

《渔歌子》

14:40-14:50 茶歇

14:50-16:30 薛芙蓉
五年级下册

《临死前的严监生》

16:30-16:40 茶歇

16:40-17:30 名师团队 课例解读与互动分享

一、活动时间：

2018年 7 月 8 日（7 日全天报到）

二、活动地点：

大兴区第七中学

三、培训费用：

（1）培训费 200 元

（2）协助安排食宿，费用自理.

（3）本次活动由绿色盛世（北京）教育科技有限公司出具发票。

四、报名事宜：

（1）活动咨询电话：

肖老师：18613395673          姜老师：17610195151

（2）报名邮箱：

参会报名表统一发送至：lvsejiaoyubgs@163.com

（3）所有参会教师由主办方颁发学分证书。

全国教师绿色教育研究院

二〇一八年六月四日

第二期绿色教育 “组串式语文教学”专场活动参会报名表

单位名称 姓名 职务 学科 联系电话 是否住宿

第二期绿色教育 “组串式语文教学”专场活动参会回执表

省（直辖市）           市           区（县）

单位名称

带队领导

情况说明

姓名  职务

电话  QQ或微信

参会人数

详细填写

附件 2

合计       人。  其中男      人，女        人。

是否代为安排餐 午餐（是/否）          晚餐（是/否）

是否代为安排

住宿

住宿日期：     月     日至      月      日

共       间       晚

标间（   ）                    单间（    ）

缴费方式 1、转账（ ） 2、公务卡（）  3、个人卡（） 4、现金（ ）

根据国税总局要求，请观摩老师严格按照学校财务报销规定提供发票抬头全称

和纳税人识别号（统一社会信用代码）

报销单位的发票抬头 纳税人识别号 联系人 联系电话

注：2018 年 7 月 7 日 18：00 点前不能报到的单位，请务必提前电

话通知会务组人员，以便为您保留住宿房间。